
terça-feira, 28 de abril de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (77) – 47

ANEXO 6

Nome do Servidor
Cargo/Função
R.G.
C.P.F.
Placa do Veículo 0
Código RENAVAM 0
Endereço residencial
Município
CEP
Telefone de contato com DDD 0
Matrícula
Unidade de Ensino Sede de Exercício
Município da Sede de Exercício
Dados Bancários
BANCO DO BRASIL  (001)      -     Agência : 

Conta :
Periodo de : 0

1. QUILOMETRAGEM

QUILOMETROS PERCORRIDOS TAXA / KM - R$ VALOR  TOTAL
0 0,63 0,00

2. PEDÁGIOS

Quantidade de recibos de pedágios : 0 0,00
(Anexar os comprovantes ou extrato de cobrança eletrônica nesta solicitação)

De acordo.

Assinatura do solicitante Assinatura e carimbo do Superior Imediato

R E C I B O R$ 0,00
Nome do solicitante: 0 C.P.F. 0
Para   o   valor   de Reais-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

Assinatura do solicitante

UNIDADE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA - UGAF
Autorizo o pagamento da despesa.

Data  ______/______/______ Assinatura e carimbo do Coordenador da UGAF

0
0
0

0
0

referente a reembolso de despesas de quilometragem e pedágio pela utilização de veículo cadastrado a 
serviço do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, dou plena e irrevogável quitação a 
partir da data do crédito na conta corrente de minha titularidade indicada acima.

DEMONSTRATIVO E RECIBO DE PAGAMENTO DE DESPESAS DE 
QUILOMETRAGEM  E  PEDÁGIO

0

0

0
0
0

0

0

  FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA
 Comunicado
CONVITE AOS ÓRGÃOS PÚBLICOS E ENTIDADES PARA REGISTRO DE PREÇOS – PROCESSO Nº 176/2015-A
O Diretor Administrativo da Faculdade de Medicina de Marília, nos termos do Inciso I do artigo 5º do Decreto 47.945/03, con-

vida os ÓRGÃOS PÚBLICOS e ENTIDADES interessados em participar na condição de ÓRGÃO PARTICIPANTE, do Registro de Preços, 
objetivando a aquisição de INSUMOS PARA EMBALAGEM DE MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO COM CESSÃO DE COMODATO DE 
EQUIPAMENTO. A Faculdade de Medicina de Marília receberá a documentação e a intenção de participar do presente Registro de 
Preços até às 17:00 horas do dia 05/05/2015. As dúvidas poderão ser esclarecidas através do e-mail compras@famema.br ou pelo 
telefone (14) 3402-1795.

 SUPERINTENDÊNCIA DO TRABALHO ARTESANAL NAS COMUNIDADES
 Extratos do 1º Termo de Prorrogação de Contrato
-- Processo SUTACO nº 184/2014
Contratada: Paulista Impressoras e Copiadoras Ltda
Objeto: Locação de Máquina Copiadora
Prazo: 06 (seis) meses
Valor total: R$ 1.887,78 (um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e oito centavos)
Vigência: de 17/03/2015 a 17/09/2015
-- Processo SUTACO nº 185/2014
Contratada: Fundação do Desenvolvimento Administrativo
Objeto: Prestação de Serviços para Administração de bolsas de estágio.
Prazo: 06 (doze) meses
Valor total: R$ 40.994,40 (quarenta mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).
Vigência: de 01/04/2015 a 01/10/2015

 COORDENADORIA DE ESPORTE E LAZER
 Comunicado
O Presidente da Comissão de Análise do Programa “Bolsa 

Talento Esportivo“ instituído pela Lei 13.556, de 09-06-2009 
comunica:

A EXCLUSÃO do benefício concedido aos atletas abaixo 
relacionados, enquadrados em suas respectivas categorias:

Categoria Estudantil
Amanda Avelhan de Oliveira - Kickboxing; Andrei Sabino 

Machado - Taekwondo; Bruno Lopes Coelho - Natação; Diego 
José Armando - Voleibol; Gabriel José da Silva - Handebol; Hen-
rique Tiburcio da Silva - Handebol; Igor Vianna Jeronimo - Atle-
tismo; João Victor Pereira da Silva - Basquetebol; Jonathan Alves 
de Souza - Taekwondo; Leonardo Oliveira Ferreira - Ciclismo; 
Lucas Wilian Cavalcante de Souza - Ciclismo; Matheus Estevão 
de Souza Silva - Voleibol; Matheus Pimentel Buosi - Judô; Paulo 
Ramirez Garrido - Basquetebol; Valter Marcondes Junior - 
Taekwondo; Vitor Santos do Nascimento - Handebol; Wellinton 
Fernandes da Cruz Filho - Atletismo;

Categoria Juniores
Gisele Fernanda Tomaz - Atletismo; Letícia Freire Pires - 

Kickboxing; Lucas Ferreira de Souza - Taekwondo; Lucas Siqueira 
Chaves Turt - Judô; Maria Luiza da Costa - Taekwondo; Renilson 
Lopes - Kickboxing; Rodrigo Alves Nascimento - Basquetebol;

Categoria Nacional
Henrique Precioso de Moura - Taekwondo; Luccas Alves de 

Lima - Volei de Praia; Manuel Marcos de Jesus - Taekwondo; 
Marcos Fonseca Lamas - Boxe; Marina Canetta Gobbi - Tiro com 
Arco; Thiago Saldanha Serra - Canoagem; Thomas Garboggini 
Moretti - Badminton.

Após análise da documentação apresentada e avaliada pela 
Comissão, relativa a treinamento e participação em competições 
oficiais, publica a RENOVAÇÃO da bolsa dos atletas beneficiados 
pelo Ato Decisório 04 e 05/2009, 17/2012 36/2014, enquadrados 
em suas respectivas categorias e modalidades:

 Esporte, Lazer 
e Juventude
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Extratos de Termo Aditivo
1º Termo de Aditamento de Convênio
Outorgante: Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude
Outorgado: Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Objeto: 1º Termo de Aditamento, visando a a adequação do 

plano de trabalho e a prorrogação do prazo de vigência.
Cláusulas Aditadas: Cláusula Primeira (Do Objeto) do 

referido convênio.
Processo SELJ 0918/2012
Data da Assinatura: 16-04-2015
Ficam ratificadas as demais cláusulas pactuadas no Convênio.
1º Termo de Aditamento de Convênio
Outorgante: Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude
Outorgado: Prefeitura Municipal de Viradouro
Objeto: 1º Termo de Aditamento, visando a prorrogação 

do prazo de vigência, a adequação do plano de trabalho e a 
alteração dos valores.

Cláusulas Aditadas: Cláusula Primeira (Do Objeto), Cláusula 
Segunda (Do Valor) do referido convênio.

Processo SELJ 1396/2013
Data da Assinatura: 16-04-2015
Ficam ratificadas as demais cláusulas pactuadas no Convênio.
1º Termo de Aditamento de Convênio
Outorgante: Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude
Outorgado: Prefeitura Municipal de Getulina
Objeto: 1º Termo de Aditamento, visando a prorrogação do 

prazo de vigência e a adequação do plano de trabalho.
Cláusulas Aditadas: Cláusula Primeira (Do Objeto) do 

referido convênio.
Processo SELJ 1261/2013
Data da Assinatura: 16-04-2015
Ficam ratificadas as demais cláusulas pactuadas no Convênio.

VI - Pedro Fioravante Netto, portador do RG 8.354.541-4, 
como titular, e Celso Massari, portador do RG 81.568.118-6, 
como suplente, pela Diretoria de Gestão Corporativa, da Com-
panhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, por indicação 
desta, à vista do Convênio de Cooperação Técnico Operacional 
celebrado no âmbito do Programa de Transporte, Logística e 
Meio Ambiente.

Parágrafo único - Ficam designados para realizar a interlo-
cução entre a Unidade de Coordenação do Programa de Trans-
porte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, e os órgãos da 
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb de que 
trata este artigo, os seguintes funcionários: Fátima Aparecida 
Carrara, portadora do RG 8.428.682, como titular, e Rosimeire 
Santana Magalhães Molina, portadora do RG 16.656.866, 
como suplente, do Departamento de Cooperação Institucional 
e Internacional da Vice-Presidência, da Companhia Ambiental 
do Estado de São Paulo - Cetesb, por indicação desta, à vista 
do Convênio de Cooperação Técnico Operacional celebrado, no 
âmbito do Programa de Transporte, Logística e Meio Ambiente.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Resolução SMA 087, de 29-10-
2014. (Proc. SMA 9.369/2011)

 Resolução SMA - 24, de 27-4-2015

Designa os representantes da Secretaria do Meio 
Ambiente, e da Fundação para a Conservação e a 
Produção Florestal do Estado de São Paulo, para 
comporem os Grupos de Gestão, instituídos pelas 
Resoluções Conjuntas SMA/ST 004, de 27-03-
2010; 006, de 16-09-2010, e SMA/SLT 001, de 
20-07-2011, nos termos do Decreto Estadual 
53.146, de 20-06-2008

A Secretária de Estado do Meio Ambiente,
Considerando a Resolução Conjunta SMA/ST 004, de 27-03-

2010, que dispõe sobre a implementação dos Planos de Implan-
tação e Operação da Estrada de Castelhanos;

Considerando a Resolução Conjunta SMA/ST 006, de 16-09-
2010, que dispõe sobre a implementação dos Planos de Implan-
tação e Operação da Rodovia SP-139 - Nequinho Fogaça, e

Considerando a Resolução Conjunta SMA/SLT 001, de 
20-07-2011, que dispõe sobre a implementação dos Planos de 
Implantação e Operação da Rodovia Arlindo Béttio (SP-613),

Resolve:
Artigo 1º - Ficam designados os seguintes representantes 

da Secretaria de Estado do Meio Ambiente e da Fundação para 
a Conservação e a Produção Florestal do Estado de São Paulo, 
para comporem os Grupos de Gestão dos Planos de Implantação 
e Operação dos trechos de estradas públicas inseridos no interior 
de Unidades de Conservação de Proteção Integral no Estado de 
São Paulo:

I - Da Estrada de Castelhanos, no trecho inserido no Parque 
Estadual de Ilhabela:

a) Pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente: Paul Joseph 
Dale, portador do RG 13.229.060, como titular, e Camilo Fragoso 
Giorgi, portador do RG 30.345.453-2, como suplente;

b) Pela Fundação para a Conservação e a Produção Flo-
restal do Estado de São Paulo - FF: Joana Fava Cardoso Alves, 
portadora do RG 32.398.139-2, como titular, e Carlos Zacchi 
Neto, portador do RG 26.872.753-3, como suplente, conforme 
indicação da Diretoria Executiva da Fundação.

II - Da Rodovia SP-139 - Nequinho Fogaça, no trecho inseri-
do no Parque Estadual “Carlos Botelho”:

a) Pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente: Paul Joseph 
Dale, portador do RG 13.229.060, como titular, e Camilo Fragoso 
Giorgi, portador do RG 30.345.453-2, como suplente;

b) Pela Fundação para a Conservação e a Produção Florestal 
do Estado de São Paulo - FF: José Luiz Camargo Maia, portador 
do RG 4.236.562-4, como titular, e Josenei Gabriel Cará, porta-
dor do RG 23.671.707-8, como suplente, conforme indicação da 
Diretoria Executiva da Fundação.

III - Da Rodovia Arlindo Béttio (SP-613), no trecho inserido 
no Parque Estadual do Morro do Diabo:

a) Pela Secretaria de Estado do Meio Ambiente: Paul Joseph 
Dale, portador do RG 13.229.060, como titular, e Camilo Fragoso 
Giorgi, portador do RG 30.345.453-2, como suplente;

b) Pela Fundação para a Conservação e a Produção Florestal 
do Estado de São Paulo - FF: Ériqui Marqueti Inazaki, portador do 
RG 30.582.525-2, como titular, e Nelson Antonio Gallo, portador 
do RG 26.790.462-9, como suplente, conforme indicação da 
Diretoria Executiva da Fundação.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Resolução SMA 096, de 04-10-
2013.

 Resolução de 27-4-2015
Transferindo, nos termos do artigo 54 da L. C. 180/78, o 

cargo de Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica, 
vago em decorrência da exoneração de Douglas Hyde Junior, 
RG 13.015.236 (D.O. 14-11-2012), do Instituto Florestal para o 
Instituto Geológico.

 Resolução SMA-25, de 27-04-2015

Cria a Comissão Permanente encarregada da cria-
ção e ampliação das áreas protegidas do Estado de 
São Paulo, e dá providências correlatas

A Secretária do Meio Ambiente,
Considerando a necessidade de alcançar plenamente a 

proteção da biodiversidade do Estado de São Paulo, e para tanto 
ampliar e complementar seu Sistema de Áreas Protegidas;

Considerando o estipulado pelo Sistema de Informação e 
Gestão de Áreas Protegidas e de Interesse Ambiental do Estado 
de São Paulo - SIGAP e o recomendado pelo programa BIOTA/
FAPESP;

Considerando os compromissos assumidos com a Conven-
ção para a Diversidade Biológica - CDB, e seus desdobramentos 
consubstanciados nas Metas definidas em Aichi/Nagoya;

Considerando a necessidade de subsidiar a Câmara de 
Compensação Ambiental com informações consolidadas, e

Considerando a importância ambiental e estratégica das 
Áreas Protegidas, para a conservação da natureza e o desenvol-
vimento sustentável, resolve:

Artigo 1º - Fica criada, no âmbito do Gabinete desta Secre-
taria de Estado do Meio Ambiente, a Comissão Permanente 
encarregada da criação e ampliação das áreas protegidas do 
Estado de São Paulo.

Artigo 2º - A Comissão Permanente encarregada da criação 
e ampliação das áreas protegidas do Estado de São Paulo será 
composta pelos seguintes membros:

I - Da Secretaria de Estado do Meio Ambiente:
a) 3 (três) representantes do Gabinete da Secretaria de 

Estado do Meio Ambiente: José Pedro de Oliveira Costa, RG 
3307407-0, que a coordenará juntamente com o representante 
indicado no inciso II; Paul Joseph Dale, RG 13.229.060, e Beatriz 
Machado Granziera, RG 30.388.978-0;

b) 1 (um) representante da Coordenadoria de Planejamento 
Ambiental - CPLA: Arlete Ohata, RG 11.621.789;

c) 1 (um) representante da Coordenadoria de Biodiver-
sidade e Recursos Naturais - CBRN: Caroline Born Toffoli, RG 
29.187.756-4;

d) 1 (um) representante do Instituto Florestal: Marco Aurélio 
Nalon, RG 13.965.888-9;

e) 1 (um) representante do Instituto Geológico: Rogério 
Rodrigues Ribeiro, RG. 20.499.034-8

II - Da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal 
do Estado de São Paulo - Fundação Florestal: Lídia Helena Fer-
reira da Costa Passos, RG 10.848.262;

III - Da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - 
CETESB: Maria Tereza Barbanti Almeida Prado, RG 11436119;

IV - Do Conselho Nacional da Reserva da Biosfera da Mata 
Atlântica: 1 (um) representante, mediante convite.

Categoria Estudantil
Adrieli Aparecida Figueiredo Garrido - Atletismo PCD; Alen-

car Chagas Pereira - Atletismo; Angélica Carregosa Rodrigues 
- Atletismo; Bruno Ledo dos Santos Coutinho - Voleibol; Cesar 
Augusto Peterson Conde da Silva Severiano - Atletismo; Chyenne 
Saringir Haddad - Taekwondo; Diego Honório dos Santos - Bocha 
PCD; Felipe Hatanaka de Oliveira - Basquetebol; Gabrielly Antu-
nes da Silva - Judô; Hudson Matheus Rosa dos Santos - Atletismo 
PCD; Jeremias Daniel - Atletismo; Jessica Couto Lima - Judô; 
Joyce Alexsandra Barbosa da Cruz - Basquetebol; Kalel Willian 
Voltarelli Barcelos - Atletismo; Leonardo dos Santos Santana - 
Atletismo PCD; Liniker Luis Luca Vicente - Atletismo; Ronaldo 
Praxedes Baptista Carqueijo Junior - Tiro com Arco;

Categoria Juniores
Alecsander Medeiros da Silva Nicolai - Judô; Alexey Thiago 

Pereira Borges - Basquetebol; Amanda Beatriz Santana da Silva - 
Atletismo; Ana Laura Camargo Arruda - Voleibol; Anderon Primo 
de Souza - Judô; Andressa de Farias Ferreira - Luta Olímpica; 
Bianca Terumi Conegundes de Jesus Bená - Ciclismo; Breno 
Alessi dos Reis de Almeida - Judô; Camila Cristina Fernandes - 
Atletismo; Caroline Alves Dias - Atletismo; Caroline da Silva Bar-
barino - Natação PCD; Claudia Pozzi da Silva - Ginástica Rítmica; 
Clélia Vitoria Rodrigues da Silva Alfredo - Atletismo PCD; Diego 
da Silva Lopes - Atletismo; Eloah Caetano Scramin - Atletismo; 
Eric Galvão Bonzanini - Atletismo; Erick Santos Nascimento - 
Atletismo; Erick Vinicius Oliveira da Silva - Futsal; Felipe Ramos 
Lopes de Oliveira - Boxe; Franklin Roberto dos Santos Alves - 
Tênis de Mesa PCD; Gabriela Araujo Lopes - Atletismo; Gabriela 
Benjoino Marinho Maia - Taekwondo; Isabela Simão - Basquete-
bol; João Paulo Inácio Pedro - Basquetebol; João Pedro de Mora-
es Demétrio - Basquetebol; Joyce Aparecida Aniceto de Souza 
- Basquetebol; Julia Piovesan de Souza - Voleibol; Karina Leal de 
Oliveira - Voleibol; Karla Aryane Janes de Souza - Judô; Leonan 
Matheus Benedette Lopes - Judô; Leonardo de Melo - Atletis-
mo PCD; Liliane dos Santos Mariano - Atletismo; Luan Soares 
Barbosa - Atletismo; Luciana Carolina Dal Posso - Basquetebol; 
Marcos Vinicius Dantas Andrade dos Reis Gonçalves - Taekwon-
do; Mateus da Silva Bomfim - Basquetebol; Murilo Cesar Silva de 
Castro - Basquetebol; Myreya da Silva das Neves - Basquetebol; 
Paloma Ferreira de Lima - Taekwondo; Rafael Fernandes Barbosa 
- Atletismo; Sabrina Gabriela de Oliveira Araujo - Judô; Samara 
Zago da Silva - Natação PCD; Thais Pereira Viana - Basquetebol; 
Thais Soares da Silva - Basquetebol;

Categoria Nacional
Alexandre Hideki Kavazoi - Tênis de Mesa PCD; Breno 

Renan Bufolin Alves - Judô; Carlos Roberto Pio de Moraes - 
Atletismo; Evelyn Regina Luiz Moreira - Taekwondo; Fabiano 
Aparecido de Toledo - Natação PCD; Gustavo Lucas dos Santos 
- Boxe; Marcelo Silva dos Santos - Taekwondo; Vinicius da Silva 
Ribeiro - Taekwondo;

Categoria Internacional
Bruno Mendonça da Silva - Judô. 

 Meio Ambiente
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 Resolução SMA - 23, de 27-4-2015

Dispõe sobre a estrutura e a composição da 
Unidade de Coordenação do Programa de 
Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/
TLMA, instituída pelo Decreto Estadual 60.651, 
de 15-07-2014

A Secretária de Estado do Meio Ambiente,
Considerando o Contrato de Empréstimo 8272-BR, fir-

mado em 24-09-2013 entre o Estado de São Paulo e o Banco 
Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD, 
visando à execução do Programa de Transporte, Logística e 
Meio Ambiente;

Considerando o Decreto Estadual 60.651, de 15-07-2014, 
que instituiu o Programa de Transporte, Logística e Meio 
Ambiente junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente, e 
instituiu a Unidade de Coordenação do Programa de Transporte, 
Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, junto ao Gabinete do 
Secretário de Estado do Meio Ambiente;

Considerando o Convênio de Cooperação Técnico-Opera-
cional, celebrado pelo Estado de São Paulo, por intermédio das 
Secretarias de Logística e Transportes - SLT, do Meio Ambiente 
- SMA, e de Planejamento e Desenvolvimento Regional -SPDR, 
pelo Departamento de Estradas de Rodagem - DER, e pela 
Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, em 
14-07-2014;

Considerando a necessidade de composição da Unidade 
de Coordenação do Programa de Transporte, Logística e Meio 
Ambiente - UCP/TLMA,

Resolve:
Artigo 1º - A Unidade de Coordenação do Programa de 

Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA, subordinada 
ao Gabinete do Secretário de Estado do Meio Ambiente, terá a 
seguinte composição:

I - Coordenação da UCP/TLMA junto a Secretaria de Estado 
do Meio Ambiente:

a) Coordenador: Javier Ignácio Toro González, portador do 
RG 15.286.156-7;

b) Coordenadora Substituta: Nerea Massini, portadora do 
RG 8.272.280-8;

II - As atribuições da Unidade de Coordenação do Pro-
grama de Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/TLMA 
serão desempenhadas pela equipe do Grupo de Trabalho e 
Acompanhamento de Projetos Estratégicos - GTAPE, instituído 
pela Resolução SMA 085, de 13-09-2013, e estruturado pela 
Resolução SMA 022, de 24-04-2015.

Artigo 2º - Ficam designados para o apoio técnico e 
administrativo das atribuições da Unidade de Coordenação 
do Programa de Transporte, Logística e Meio Ambiente - UCP/
TLMA, estabelecidas no artigo 4º do Decreto Estadual 60.651, 
de 15-07-2014, e em conformidade com o parágrafo único do 
artigo 3º, e com artigo 6º, ambos do mesmo Decreto Estadual, 
os seguintes funcionários:

I - Eduardo Trani, portador do RG 5.906.933, como titular, 
e Luiz Roberto Numa de Oliveira, portador do RG 9.359.942, 
como suplente, pela Coordenadoria de Planejamento Ambiental;

II - Roney Perez dos Santos, portador do RG 11.559.289-1, 
como titular, e Major PM Luis Gustavo Biagioni, portador do RG 
21.381.666-0, como suplente, pela Coordenadoria de Fiscaliza-
ção Ambiental;

III - Paulo César Fernandes da Silva, portador do RG 
1.617.230-PR, como titular, e Maria José Brollo, portadora do RG 
169.719-RN, como suplente, pelo Instituto Geológico;

IV - Maria Helena R. B. Martins, portadora do RG 7.107.689-
X, como titular, e Nelson Menegon Junior, portador do RG 
17.174.245, como suplente, pelo Departamento de Qualidade 
Ambiental, da Diretoria de Engenharia e Qualidade Ambiental, 
da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - Cetesb, por 
indicação desta, à vista do Convênio de Cooperação Técnico 
Operacional celebrado no âmbito do Programa de Transporte, 
Logística e Meio Ambiente;

V - Maria Silvia Romitelli, portadora do RG 5.382.639, como 
titular, e Rodrigo Passos Cunha, portador do RG 28.644.430-6, 
como suplente, pelo Departamento de Avaliação Ambiental 
de Empreendimentos, da Diretoria de Avaliação de Impacto 
Ambiental, da Companhia Ambiental do Estado de São Paulo - 
Cetesb, por indicação desta, à vista do Convênio de Cooperação 
Técnico Operacional celebrado no âmbito do Programa de 
Transporte, Logística e Meio Ambiente;


